

---

# ***Selene Finans Danmark ApS***

Teglholm Allé 15, 2450 København SV

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 31 86 25 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 17

Flemming Stolling  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Selene Finans Danmark ApS Teglholm Allé 15 2450 København SV  CVR-nr.: 31 86 25 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Morten Larsen, formand Flemming Stolling
<b>Direktion</b>	Henrik Frederiksen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank  Jyske Bank

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Selene Finans Danmark ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at formidle udlån for tredjemand samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -109.525 (2015: DKK 1.180.243). Balancen viser en egenkapital på DKK 495.869.

Selene Finans Danmark ApS leverer leads til finansieringsselskaber og banker gennem [www.selenefinans.dk](http://www.selenefinans.dk).

Selskabets indtjening er markant væsentligt forværret i forhold til 2015, og vurderes af ledelsen som værende ikke tilfredsstillende.

Antallet af leverede leads i 2016 er tilfredsstillende, og væksten i indtjeningen fra partnere har været tilfredsstillende, mens de gennemførte markedsføringstiltag i første halvdel af 2016, som omtalt i Årsrapporten fra 2015, ikke har levet op til forventningerne, og derfor har indtjeningen været under pres. Andel halvdel af 2016 har vist væsentlig bedre effekt og resultatet for denne periode har været tilfredsstillende og selskabets kapital er ved udgangen af 2016 intakt.

Samlet for året er resultatet imidlertid ikke tilfredsstillende.

Med de planlagte initiativer for 2017 forventer ledelsen en forbedret drift, der vil styrke selskabet yderligere.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-23.638</b>	<b>1.731.138</b>
Personaleomkostninger	1	-173.671	-187.867
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-197.309</b>	<b>1.543.271</b>
Finansielle indtægter	2	0	1.864
Finansielle omkostninger	3	-12.718	-993
<b>Resultat før skat</b>		<b>-210.027</b>	<b>1.544.142</b>
Skat af årets resultat	4	43.331	-363.899
<b>Årets resultat</b>		<b>-166.696</b>	<b>1.180.243</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overført resultat	-466.696	680.243
	<b>-166.696</b>	<b>1.180.243</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	39.470	0
Deposita	6	30.149	34.439
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>69.619</b>	<b>34.439</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>69.619</b>	<b>34.439</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.500	1.063.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.000	0
Andre tilgodehavender		0	916.839
<b>Tilgodehavender</b>		<b>92.500</b>	<b>1.980.064</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.479.051</b>	<b>636.948</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.571.551</b>	<b>2.617.012</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.641.170</b>	<b>2.651.451</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		88.698	555.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
<b>Egenkapital</b>	7	<b>438.698</b>	<b>605.393</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		838.966	1.561.739
Selskabsskat		13.840	57.171
Anden gæld		349.666	427.148
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.202.472</b>	<b>2.046.058</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.202.472</b>	<b>2.046.058</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.641.170</b>	<b>2.651.451</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	151.849	161.729
Andre omkostninger til social sikring	-120	240
Andre personaleomkostninger	21.942	25.898
	<u>173.671</u>	<u>187.867</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	1.864
	<u>0</u>	<u>1.864</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	12.718	680
Kursreguleringer omkostninger	0	313
	<u>12.718</u>	<u>993</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-43.331	363.899
	<u>-43.331</u>	<u>363.899</u>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	39.470	0
Kostpris 31. december	39.470	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>39.470</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selene Finans AB	Malmö, Sverige	100%	39.915	-12.017.407

## 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	30.149
Kostpris 31. december	30.149
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	0
Nedskrivninger 1. januar	0
Nedskrivninger 31. december	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.149</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	555.394	0	605.394
Årets resultat	0	-466.696	300.000	-166.696
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>88.698</b>	<b>300.000</b>	<b>438.698</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Der er på balancedagen ingen eventualforpligtelser.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Selene Finans Danmark ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

## **Noter, regnskabspraksis**

Udgifter til markedsføring omkostningsføres ved afholdelse og periodiseres ikke, idet den fremadrettede effekt ikke kan måles pålideligt.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



## **Noter, regnskabspraksis**

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.